OFÍCIO Nº 00560/2023/UMIC/SEDUC

Cuiabá/MT, 11 de janeiro de 2023

Assunto: INTERESSADO: CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO. Resumo do Assunto:
Encaminha Requerimento.

Ao Senhor,

Vereador Rodrigo Machado

Primeiro Secretário da Câmara Municipal de Sorriso - MT

NESTA

Senhor Secretário,

Cumprimentamos cordialmente e encaminhamos para conhecimento de Vossa Senhoria a
resposta ao Requerimento Nº248/2022, contido no Processo Nº GOV-PRO-2022/01176,
de autoria do Vereador Celso Kosak - PSDB, que requer a ampliação de novas salas de
aula na EE Ignácio Schevinski Filho – Sorriso - MT.

De acordo com o Parecer Técnico n° 022/2023 (em anexo) elaborado pela Unidade de
Microplanejamento/SAEX/SEDUC, com manifestação contrária a solicitação,
considerando a parceria entre a Secretaria de Ciência Tecnologia e Inovação e essa
Secretaria de Estado de Educação para o uso das salas de aula da Escola Técnica Estadual
local.

Sem mais para o momento desde já agradecemos a costumeira atenção.

Governo do Estado de Mato Grosso

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

Classif. documental 996

S
E

D
U

C
O

F
I2

02
30

05
60

A

Assinado com senha por VALDELINO DE OLIVEIRA BARBOSA - 11/01/2023 às 14:26:23 e ALAN
RESENDE PORTO - 16/01/2023 às 11:27:59.
Documento Nº: 6366889-9692 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=6366889-9692

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

SEDUC

10

https://linksiga.trf2.jus.br

Atenciosamente,

VALDELINO DE OLIVEIRA BARBOSA
Assessor Técnico II

Unidade de Microplanejamento

ALAN RESENDE PORTO
SEC DE ESTADO

GABINETE DO SECRETARIO DE ESTADO DE EDUCACAO

Governo do Estado de Mato Grosso

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

2

S
E

D
U

C
O

F
I2

02
30

05
60

A

Assinado com senha por VALDELINO DE OLIVEIRA BARBOSA - 11/01/2023 às 14:26:23 e ALAN
RESENDE PORTO - 16/01/2023 às 11:27:59.
Documento Nº: 6366889-9692 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=6366889-9692

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

SEDUC

11

https://linksiga.trf2.jus.br

	SEDUC-OFI-2023/00560-A